3

PHỤ LỤC 3
MẪU BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI, KẾT QUẢ BIỂU QUYẾT CỦA HĐND VỀ VIỆC SẮP XẾP CÁC ĐVHC CẤP XÃ
GIAI ĐOẠN 2023 - 2025
(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày       /4/2024
của UBND huyện Cao Lộc)
	ỦY BAN NHÂN DÂN
……
____________

Số:          /BC-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________________________________________

……, ngày …… tháng …… năm ……

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri, kết quả biểu quyết của
Hội đồng nhân dân các đơn vị hành chính có liên quan đến sắp xếp

các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của huyện (thành phố)……
________________________
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/5/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025;
Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018;

Căn cứ Kế hoạch số …../KH-UBND ngày …./4/2024 của UBND tỉnh Tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua HĐND các cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn;

UBND huyện (thành phố) ….… xin báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri, kết quả biểu quyết của Hội đồng nhân dân (HĐND) các ĐVHC có liên quan đến sắp xếp các ĐVHC cấp xã của huyện…, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI
a) Nêu công tác tuyên truyền, vận động cử tri trên địa bàn các ĐVHC có liên quan đến việc sắp xếp các ĐVHC cấp huyện, cấp xã ở địa phương;
b) Nêu quá trình chuẩn bị, tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri trên địa bàn và tổ chức các kỳ họp HĐND các cấp có liên quan để xem xét thông qua các đề án, phương án.
II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI
1. Về Phương án sắp xếp ĐVHC .....

a) Kết quả lấy phiếu:

	STT
	ĐVHC
	Số lượng cử tri
	Kết quả lấy ý kiến

	Tổng số cử tri trên địa bàn
	Số cử tri lấy ý kiến
	Tỷ lệ
	Số cử tri đồng ý
	Tỷ lệ
	Số cử tri không đồng ý
	Tỷ lệ

	1
	…

	2
	…

	…
	…

b) Các ý kiến khác (nếu có):

2. Về Phương án sắp xếp ĐVHC .....
..................................................................................................................
III. TỔNG HỢP KẾT QUẢ BIỂU QUYẾT CỦA HĐND CÁC ĐVHC CÓ LIÊN QUAN

1. Về Phương án sắp xếp ĐVHC .....
a) Kết quả biểu quyết:

	STT
	ĐVHC
	Số lượng đại biểu HĐND
	Kết quả biểu quyết

	Tổng số đại biểu HĐND
	Số đại biểu tham dự kỳ họp
	Tỷ lệ đại biểu tham dự kỳ họp
	Số đại biểu đồng ý
	Tỷ lệ
	Số đại biểu không đồng ý
	Tỷ lệ

	I
	HĐND cấp huyện

	1
	…

	2
	…

	…
	…

	II
	HĐND cấp xã

	1
	…

	2
	….

	…
	…

b) Các ý kiến khác (nếu có):

2. Về Phương án sắp xếp ĐVHC .....
................................................................................................................
IV. TỔNG HỢP Ý KIẾN CỦA CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC KHÁC CÓ LIÊN QUAN (nếu có)
......
Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri, kết quả biểu quyết của HĐND các ĐVHC có liên quan đến sắp xếp các ĐVHC cấp huyện, cấp xã của huyện (thành phố) ………… giai đoạn 2023-2025, UBND huyện (thành phố) ...................... xin trân trọng báo cáo UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

.....

- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

PAGE